
AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER 4622715733
7.61 kW 16 de Agosto de 2024

PDBT 055090704906

1,970 kWh $ 8,882

13 2,062 kWh $69

99.22 % BIMESTRE $ 8,813

$53,294.00 MXN $414.00 MXN $52,880.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 36,472.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.6 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

20240104

AGUILA MENDOZA JOSE JAVIER  
4622715733

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

4 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 121,575.00

IVA $ 19,452.00

TOTAL (MXN) $ 141,027.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 53,294.00 $ 414.00 $ 36,472.50 $ 52,880.00 $ 89,352.50 $ -51,674.50

2 $ 54,892.82 $ 426.42 $ 0.00 $ 54,466.40 $ 54,466.40 $ 2,791.90

3 $ 56,539.60 $ 439.21 $ 0.00 $ 56,100.39 $ 56,100.39 $ 58,892.29

4 $ 58,235.79 $ 452.39 $ 0.00 $ 57,783.40 $ 57,783.40 $ 116,675.70

5 $ 59,982.87 $ 465.96 $ 0.00 $ 59,516.91 $ 59,516.91 $ 176,192.60

6 $ 61,782.35 $ 479.94 $ 0.00 $ 61,302.41 $ 61,302.41 $ 237,495.01

7 $ 63,635.82 $ 494.34 $ 0.00 $ 63,141.49 $ 63,141.49 $ 300,636.50

8 $ 65,544.90 $ 509.17 $ 0.00 $ 65,035.73 $ 65,035.73 $ 365,672.23

9 $ 67,511.24 $ 524.44 $ 0.00 $ 66,986.80 $ 66,986.80 $ 432,659.03

10 $ 69,536.58 $ 540.18 $ 0.00 $ 68,996.41 $ 68,996.41 $ 501,655.44

11 $ 71,622.68 $ 556.38 $ 0.00 $ 71,066.30 $ 71,066.30 $ 572,721.74

12 $ 73,771.36 $ 573.07 $ 0.00 $ 73,198.29 $ 73,198.29 $ 645,920.02

13 $ 75,984.50 $ 590.27 $ 0.00 $ 75,394.24 $ 75,394.24 $ 721,314.26

14 $ 78,264.04 $ 607.97 $ 0.00 $ 77,656.06 $ 77,656.06 $ 798,970.32

15 $ 80,611.96 $ 626.21 $ 0.00 $ 79,985.74 $ 79,985.74 $ 878,956.07

16 $ 83,030.32 $ 645.00 $ 0.00 $ 82,385.32 $ 82,385.32 $ 961,341.38

17 $ 85,521.22 $ 664.35 $ 0.00 $ 84,856.88 $ 84,856.88 $ 1,046,198.26

18 $ 88,086.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 87,402.58 $ 87,402.58 $ 1,133,600.84

19 $ 90,729.47 $ 704.81 $ 0.00 $ 90,024.66 $ 90,024.66 $ 1,223,625.50

20 $ 93,451.35 $ 725.95 $ 0.00 $ 92,725.40 $ 92,725.40 $ 1,316,350.90

21 $ 96,254.89 $ 747.73 $ 0.00 $ 95,507.16 $ 95,507.16 $ 1,411,858.07

22 $ 99,142.54 $ 770.16 $ 0.00 $ 98,372.38 $ 98,372.38 $ 1,510,230.44

23 $ 102,116.82 $ 793.27 $ 0.00 $ 101,323.55 $ 101,323.55 $ 1,611,553.99

24 $ 105,180.32 $ 817.06 $ 0.00 $ 104,363.25 $ 104,363.25 $ 1,715,917.24

25 $ 108,335.73 $ 841.58 $ 0.00 $ 107,494.15 $ 107,494.15 $ 1,823,411.40

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,111.7 1,165.7 1,306.1 1,262.2 1,247.9 1,142.6 1,133.5 1,111.7 998.5 1,099.0 1,144.4 1,113.5

Consumo actual 919.5 919.5 906.5 906.5 820.0 820.0 1,060.5 1,060.5 1,159.0 1,159.0 1,043.5 1,043.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


